
 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
општине Књажевац

ГОДИНА I I – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.године БЕСПЛАТАН ПРИМЕРАК

1

На  основу  члана  46.  Закона  о  локалним 
изборима („Сл.  гласник  РС“,  број  129/07)  и  члана 
25.  и  30.  Статута  општине  Књажевац  („Сл.  лист 
општине  Књажевац“,  број  4/2009),  Скупштина 
општине  Књажевац,  на  седници  одржаној 
18.09.2009. године, донела је 

О Д Л У К У
о утврђивању престанка мандата одборника

Члан 1.

Утврђује  се  да  је Милетић  Братиславу, 
престао  мандат  одборника  Скупштине  општине 
Књажевац,  са  Изборне  листе  Покрет  «Живим  за 
Књажевац  –  Бошко  Ничић»,  због  подношења 
оставке.

Члан 2.

Одлуку  о  престанку  мандата  одборнику 
Скупштине  општине  из  члана  1.  ове  Одлуке 
доставити Изборној комисији ради доделе мандата 
новом одборнику у складу са Законом . 

Члан 3.

Против ове Одлуке о утврђивању престанка 
мандата,  допуштена  је  жалба  Окружном  суду  у 
Зајечару у року од 48 часова од доставе. 

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и исту 
објавити у „Службеном листу општине Књажевац“. 

Број: 020 – 65/2009-01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц 

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.

2
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(  "Сл.  гласник  РС",  број  129/07)  ,  члана  63.  Закона  o 
буџетском  систему  (  "Сл.  гласник  РС",  број  54/2009), 
члана 30. Статута општине Књажевац ("Сл. лист општине 
Књажевац”, број 4/09), Скупштина општине Књажевац на 
седници одржаној 18.09.2009.године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ ЗА 2009. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Примања и издаци буџета  општине Књажевац за 
2009. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци 
по основу продаје, односно набавке финансијске имовине 
и датих кредита и задуживања и отплата дуга, утврђени 
су у следећим износима и то:

Примања и издаци буџета Износ у динарима

Примања буџета 408.907.661

Издаци буџета 422.228.000

Буџетски дефицит  13.320.339

Члан  2.

Примања и издаци буџета утврђени су у следећим износима:



СТРАНА 2 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

О п и с Економска 
класификација Средства из буџета

А. Примања и издаци буџета општине      
        
I ПРИМАЊА      408.907.661
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ     7 408.907.661
1. Порески приходи    71 178.243.000
1.1 Порези на доходак и добит    711 121.760.000
1.2 Порез на имовину *    713 33.603.000
1.3 Порез  на добра и услуге ( ПДВ и акцизе)  714 8.870.000
1.4 Порез на међународну трговину и трансакције ( царине) 715 0
1.5 Остали порески приходи    712 + 716 + 719 14.010.000
1.6 Социјални доприноси    72 0
2. Непорески приходи, од чега   74 30.700.000
~приходи од игара на срећу    7141 0
~наплаћене камате     7411 1.800.000
3. Примања од продаје нефинансијске имовине  8 0
4. Донације     731 + 732 167.500
5. Трансфери     733 199.797.161
II  УКУПНИ ИЗДАЦИ     422.228.000
ТЕКУЋИ РАСХОДИ     4 387.135.000
1. Расходи за запослене    41 149.172.428
2. Коришћење роба и услуга    42 133.156.672
3. Отплата камата     44 1.810.000
4. Субвенције     45 6.500.000
5. Права из социјалног осигурања   47 12.710.000
6. Остали расходи     48 + 49 37.937.300
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ    4631 + 4641 45.848.600
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    5 35.093.000
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ    4632 + 4642 0
VI  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО 92 - 62 500.000
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  (IV - V)      
III  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ    (7+8) - (4+5) - 13.320.339
( БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ )   (I - II)    
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)   (7 - 7411 + 8) -
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ (4 - 44 + 5) - 13.310.339
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ)  
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ  (III + VI)   - 12.820.339

Б.  Примања и издаци по основу продаје, односно набавке   

финансијске имовине и наплате одобрених кредита   

IV.  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 92 500.000

ИМОВИНЕ И НАПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА   

V.  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ 62

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     0

VI.  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ  КРЕДИТА МИНУС ИЗДАЦИ ПО 92 - 62 500.000

ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБAВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ   

ИМОВИНЕ  (IV - V)       

В.  Задуживање и отплата дуга     

VII.  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   91 25.000.000

1. Примања од домаћих задуживања   911 25.000.000



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 3

    1.1. Задуживања код јавних финансијских институција
9113 + 9114 25.000.000

          и пословних банака    

    1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+9116
+9117+9118+9119

0

2. Примања од иностраног задуживања   912 0

VIII.  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ    61 21.000.000
1. Отплата главнице домаћим кредиторима  611 21.000.000
    1.1. Отплата главнице јавним финансијским институцијама 6113 + 6114 21.000.000

           и пословним банкама     

    1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+6116
+6117+6118+6119

0

2. Отплата главнице страним кредиторима  612 0

IX.  ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ  (III + VI + VII - VIII)  -  8.820.339

X.   НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI + VII - VIII - IX = - III)  13.320.339

Члан 3.

Буџет општине за 2009. годину састоји се од:

      1)  Примања у износу од    408.907.661  динара 
      2)  Издатака у износу од    476.932.800  динара

3)  Буџетског дефицита у износу од   13.320.339 
динара.

Буџетски дефицит у износу од 13.320.339 
динара, финансираће се из:

– задуживања код домаћих пословних банака у 
износу од 15.000.000 динара,

– примања остварених од продаје субјеката 
приватизације у износу од 500.000 динара,

– пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година у износу од 8.590.190

– рефундације расхода од фондова у износу од 
230.148 динара, 

– умањених за износ отплате кредита од 
11.000.000 динара.

Члан  4.

У   текућу  буџетску  резерву  издвајају  се 
средства у износу од   2.838.000 динара. Средства 
текуће  буџетске  резерве  користиће  се  за 
непланиране  сврхе  за  које  нису  утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године 
покаже  да  апропријације  нису  биле  довољне. 

Општинско  веће,  на  предлог  локалног  органа  управе 
надлежног  за  финансије,   доноси  одлуку  о  употреби 
текуће буџетске резерве.

Средства сталне буџетске резерве планирају се у 
износу од  1.984.500 динара, и користиће се у отклањању 
последица  ванредних  околности,  као  што  су  поплава, 
суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, 
животињске  и  биљне  болести,  еколошка  катастрофа  и 
друге елементарне  непогоде,  односно других ванредних 
догађаја, који могу да угрозе живот и здравље људи или 
проузрокују штету већих размера.

Решење о употреби средстава сталне буџетске 
резерве  доноси  председник  општине,  на  предлог 
локалног органа управе надлежног за финансије.

Члан 5.

Вишак прихода - суфицит из претходне године у 
износу од 8.590.190 динара користиће се у 2009. години 
на следећи начин:

– 1.614.603  динара  –  наменски  за  финансирање 
пројеката  који  су  започети  у  2008.  години  а 
настављају се у 2009. години;

– 6.975.587 динара за отплату кредита.

Члан  6.

Средства  буџета  општине  у   износу  од 
443.228.000  динара   и  средства  прихода  из  осталих 
извора   директних  и  индиректних  корисника  средстава 
буџета у  износу од 150.730.350  динара, односно укупна 
средства буџета од 593.958.350 динара   приказана су 
по врстама у следећој табели:



СТРАНА 4 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

БУЏЕТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ

Општи 
део ПЛАН ПРИХОДА

Конто НАЗИВ КОНТА
Средства из 

буџета
Средства из 

осталих 
извора

Укупна 
средства

3 Извори капитала - суфицит 8.590.190 4.038.600 12.628.790

711110 Порез на зараде 91.000.000 91.000.000

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 10.000.000 10.000.000

711143 Порез на приходе од непокретности 5.500.000 5.500.000

711145 Порез на приходе од давања у закуп покр. ствари 800.000 800.000

711146 Порез на приходе од пољопривреде 200.000 200.000

711147 Порез на земљиште 600.000 600.000

711151 Порез на добитке од игара на срећу 0 0

711180 Самодопринос 10.000 10.000

711190 Порез на друге приходе 13.650.000 13.650.000

Укупно 711000 121.760.000 121.760.000

712110 Порез на фонд зарада 10.000 10.000

Укупно 712000 10.000 10.000

713120 Порез на имовину 23.853.000 23.853.000

713310 Порез на наслеђе и поклон 700.000 700.000

713420 Порез на пренос апсолутних права 9.000.000 9.000.000

713611 Порез на акције на име и уделе 50.000 50.000

Укупно 713000 33.603.000 33.603.000

714421 Комун. такса за приређивање музичког програма 10.000 10.000

714431 Комун. такса за коришћење рекламних паноа 20.000 20.000

714440 Средства за противпожарну заштиту 300.000 300.000

714510 Накнада за локалне путеве 4.000.000 4.000.000

714513 Комунална такса за моторна возила 1.000.000 1.000.000

714540 Накнада за загађивање животне средине 2.680.000 2.680.000

714552 Боравишна такса 800.000 800.000

714560 Општинске и градске накнаде 10.000 10.000

714570 Остале комуналне таксе 50.000 50.000

Укупно 714000 8.870.000 8.870.000

716110 Комунална такса на фирму 14.000.000 14.000.000

Укупно 716000 14.000000 14.000.000

732100 Текуће донације од међународних организација 167.500 167.500

Укупно  732000 167.500 167.500



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 5

733150 Текући трансф. од друг. нивоа власти општинама - ПДВ 192.257.161 0 192.257.161

733150 Текући трансф. од Министарстава за разне пројекте 7.540.000 102.162.850 109.702.850

Укупно 733000 199.797.161 102.162.850 301.960.011

741151 Приходи од камата на депозите 1.800.000 3.335.000 5.135.000

741530 Комунална такса за заузеће јавних површина 2.000.000 2.000.000

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 12.000.000 12.000.000

Укупно 741000 15.800.000 3.335.000 19.135.000

742150 Приходи од дав. у закуп објеката и продаје добара и услуга 11.000.000 11.366.000 22.366.000

742251 Општинске административне таксе 1.500.000 1.500.000

742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта 1.000.000 1.000.000

742351 Приходи општинских органа управе 200.000 200.000

Укупно  742000 13.700.000 11.366.000 25.066.000

743350 Новчане казне изречене у прекршајном поступку 200.000 200.000

Укупно  743000 200.000 200.000

744000 Добровољни трансфер од физичких и правних лица 0 7.500.000 7.500.000

Укупно   744000 0 7.500.000 7.500.000

745151 Остали општински приходи 1.000.000 15.750.900 16.750.900

Укупно  745000 1.000.000 15.750.900 16.750.900

772111 Рефундација расхода - боловање 230.148 710.000 940.148

Укупно  772000 230.148 710.000 940.148

781100 Трансф. између буџетских корисника на истом  нивоу 0

Укупно  781000 0

812000 Примања од продаје покретних ствари 0 150.000 150.000

822000 Примања од продаје залиха производње 0 2.750.000 2.750.000

823100 Примања од продаје робе за даљу продају 0 1.967.000 1.967.000

Укупно  800000 0 4.867.000 4.867.000

911451 Примања од задужив. код пословних банака - дугорочно 15.000.000 15.000.000

91155 Примања од задуживања – интерни пласмани 10.000.000 10.000.000

Укупно  911000 25.000.000 25.000.000

921600 Примања од отплате кредита датих физичким лицима 0 1.000.0000 1.000.000

921951 Примања од продаје акција и капитала 500.000 0 500.000

Укупно  921000 500.000 1.000.000 1.500.000

УКУПНИ ПРИХОДИ 443.228.000 150.730.350 593.958.350



СТРАНА 6 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

 Члан  7.

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима , и то:

Конто Назив конта План  2009 Структура  у %
    

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ   
411000 Плате, додаци и накнаде запослених 119.303.000 26,92%
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 21.410.000 4,83%
413000 Поклони за децу запослених 100.000 0,02%
414000 Социјална давања запосленима 4.955.428 1,12%
415000 Накнаде трошкова запослених 1.094.000 0,25%
416000 Награде  запосленима и остали посебни расходи 2.310.000 0,52%

 Укупно 410000 149.172.428 33,66%
  

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА
421000 Стални трошкови 54.484.392 12,29%
422000 Трошкови путовања 11.164.000 2,52%
423000 Услуге по уговору 15.964.000 3,60%
424000 Специјализоване услуге 11.691.280 2,64%
425000 Текуће поправке и одржавање 32.230.000 7,27%
426000 Материјал 7.373.000 1,66%

 Укупно 420000 132.906.672 29,99%
  

44000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА
441000 Отплата  домаћих камата 1.800.000 0,41%
444000 Пратећи трошкови задуживања 10.000 0,00%

Укупно   440000 1.810.000 0,41%

450000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНС. ПРЕДУЗ. И ОРГАНИЗАЦИЈАМА
451100 Текуће субвенције јавним нефинанс. предуз. и организацијама 5.000.000 1,13%
451200 Капиталне субвенције јавним нефинанс. предуз. и  организацијама 1.500.000 0,34%

 Укупно 450000 6.500.000 1,47%

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ
463000 Трансфери осталим нивоима власти 46.098.600 10,40%

 Укупно 460000 46.098.600 10,40%
  

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 12.710.000 2,87%

 Укупно 470000 12.710.000 2,87%
  

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ
481000 Донације невладиним организацијама 26.440.000 5,97%
482000 Порези, обавезне таксе  и казне 4.648.300 1,05%
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.610.000 0,36%
484000 Накнада штете од елементарних непогода 16.500 0,00%
485000 Остале накнаде штете 400.000 0,09%

 Укупно 480000 33.114.800 7,47%
  

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА
499000 Средства резерве 4.822.500 1,09%

 Укупно 490000 4.822.500 1,09%
 



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 7

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА
511000 Зграде и грађевински објекти 28.318.000 6,39%
512000 Машине и опрема 2.366.000 0,53%
515000 Нематеријална имовина 799.000 0,18%

 Укупно 510000 31.483.000 7,10%
  

520000 ЗАЛИХЕ
521000 Робне резерве 250.000 0,06%
523000 Залихе робе за даљу продају 10.000 0,00%

 Укупно 520000 260.000 0,06%
  

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 
541000 Прибављање земљишта 3.350.000 0,76%

 Укупно  541000 3.350.000 0,76%

610000 ОТПЛАТЕ ГЛАВНИЦЕ
611000  Отплате главнице домаћим кредиторима 21.000.000 4,74%

Укупно  541000 21.000.000 4,74%

 УКУПНИ РАСХОДИ 443.228.000 100,00%

II  ПОСЕБАН ДЕО

  Члан  8.

Средства буџета у износу од  443.228.000 динара и средства прихода из осталих извора директних и индиректних 
корисника средстава буџета, у укупном износу од  150.730.350 динара, распоређују се по корисницима,  и то:

Раз
део

Гла
ва

Функ
ција

Економ
класиф Опис  расхода Срадства из 

буџета
Средства 

из осталих 
извора

У к у п н о

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ПРЕДСЕДНИК,  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1.1 1. ПРЕДСЕДНИК И ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА

110 Извршни и законодавни органи

411 Плате и додаци стално запослених 2.622.000 2.622.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 469.000 469.000

421 Трошкови платног промета 960.000 960.000

4214 Услуге комуникације (ПТТ) 465.392 465.392

4221 Трошкови службеног путовања у земљи 400.000 400.000

4222 Трошкови служб. путовања у иностранство 222.000 222.000

423 Услуге по уговору 600.000 600.000

4234 Услуге  информисања  (објављ.ивање,  тендери, 
информисање ) 3.900.000 3.900.000

423711 Репрезентација 800.000 800.000

423712 Поклони 500.000 500.000

424 Специјализоване услуге 300.000 300.000

425 Текуће поправке и одржавање 250.000 250.000



СТРАНА 8 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

426 Материјал за саобраћај ( гориво) 800.000 800.000

01
13

Извори финансирања за функцију 110:
Приходи из буџета
Суфицит

12.088.392
200.000

12.088.392
200.000

Укупно за функцију  110 12.288.392 12.288.392

160 Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту

441 Отплата домаћих камата 1.800.000 1.800.000

444 Пратећи  трошкови задуживања 10.000 10.000

6114 Отплата главнице домаћим кредиторима 11.000.000 11.000.000

6115 Отплате главнице – интерне позајмице 10.000.000 10.000.000

4819 Дотације – чланарине удружењима 150.000 150.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 100.000

4841 Накнада штете од елементарних непогода 16.500 16.500

485 Остале накнаде штета 400.000 400.000

49911 Стална резерва 1.984.500 1.984.500

49912 Текућа резерва 2.838.000 2.838.000

01
13

Извори финансирања за функцију 160:
Приходи из буџета
Суфицит

21.323.413
6.975.587

21.323.413
6.975.587

Укупно за функцију  160 28.299.000 28.299.000

490 Економски послови некласификовани на 
другом месту

421 Стални трошкови 70.000 70.000

423 Услуге по уговору 50.000 50.000

521 Робне резерве 250.000 250.000

01
Извори финансирања за функцију 490:
Приходи из буџета 370.000 370.000

Укупно за функцију  490 370.000 370.000

620 Развој заједнице

511 Изградња зграда и објеката -учешће у пројектима 
НИП-а 1.000.000 1.000.000

01
Извори финансирања за функцију 620:
Приходи из  буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију   620 1.000.000 1.000.000

040 Породица и деца

472 Накнаде за социј. заштиту из буџета- стипендије 1.600.000 1.600.000

472 Накнаде за социј. заштиту (смештај и исхрана) 4.000.000 4.000.000

01
Извори финансирања за функцију 040:
Приходи из буџета 5.600.000 5.600.000

Укупно за функцију  040 5.600.000 5.600.000

Извори финансирања за главу 1.1:



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 9

01
13

Приходи из буџета
Суфицит

47.357.392
200.000

47.357.392
200.000

Свега за главу   1.1 47.557.392 47.557.392

1.2 14.  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни органи

423 Услуге по уговору 1.200.000 1.200.000

482 Порези и таксе 250.000 250.000

01
Извори финансирања за функцију 110:
Приходи из буџета

1.450.000
1.450.000

Свега за главу   1.2 1.450.000 1.450.000

1.3 15.  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

110 Извршни и законодавни органи

411 Плате и додаци стално запослених 1.635.000 1.635.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 293.000 293.000

423 Услуге по уговору 100.000 100.000

423 Услуге по уговору – накнаде одборницима 1.000.000 1.000.000

426 Административни материјал 100.000 100.000

481 Одборничке групе 541.000 541.000

01
Извори финансирања за функцију 110:
Приходи из буџета 3.669.000 3.669.000

Свега за главу  1.3 3.669.000 3.669.000

1.4 16. ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ

330 Судови

411 Плате и додаци стално запослених 400.000 400.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 65.000 65.000

421 Стални трошкови 20.000 20.000

422 Трошкови путовања 50.000 50.000

423 Услуге по уговору 50.000 50.000

426 Материјал 20.000 20.000

01
Извори финансирања за функцију 330:
Приходи из буџета

605.000 605.000

Свега за главу   1.4 605.000 605.000

1.5 22.  ПРОЈЕКАТ  “КУЋА НА ПОЛА ПУТА“

060 Становање

421 Стални трошкови 70.000 70.000

423 Услуге по уговору 10.000 10.000

426 Материјал 25.000 25.000

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 980.000 980.000

482 Порези и таксе 56.000 56.000

Извори финансирања за функцију 060: 729.947 729.947



СТРАНА 10 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

01
13

Приходи из буџета
Суфицит 411.053 411.053

Свега за главу   1.5 1.141.000 1.141.000

1.6 23. ПРОЈЕКАТ “СМАЊЕЊЕ УГРОЖЕНОСТИ 
РОМА”

060 Становање

421 Стални трошкови 4.000 4.000

425 Текуће поправке и одржавање 870.000 870.000

01
06
13

Извори финансирања за функцију 060:
Приходи из буџета
Донације од међународних организација
Суфицит

204.200
167.500
502.300

204.200
167.500
502.300

Свега за главу   1.6 874.000 874.000

1.7 24.  ПРОЈЕКАТ  “ПОМОЋ У КУЋИ”

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

421 Стални трошкови 0 0

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 2.201.600 2.201.600

01
07

Извори финансирања за функцију 070:
Приходи из буџета
Трансфер од других нивоа власти

474.100
1.727.500

474.100
1.727.500

Свега за главу   1.7 2.201.600 2.201.600

1.8 43. ПРОЈЕКАТ  “ОЧИСТИМО  СРБИЈУ”

530 Смањење загађености

423 Услуге по уговору 2.000.000 2.000.000

07
Извори финансирања за функцију 530:
Трансфер од других нивоа власти

2.000.000 2.000.000

Свега за главу   1.8 2.000.000 2.000.000

УКУПНО  ЗА РАЗДЕО  1 59.497.992 59.497.992

2 2.1 2.  ОПШТИНСКА УПРАВА

130 Опште услуге

411 Плате и додаци стално запослених 44.020.000 44.020.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.922.000 7.922.000

413 Поклони за децу запослених 100.000 100.000

4141 Породиљско боловање и боловање 230.148 230.148

4143 Отпремнине и помоћи 2.000.000 2.000.000

414313 Помоћ у случају смрти члана уже породице 100.000 100.000

4144 Помоћ у медиц.лечењу и друге помоћи  запосл. 1.500.000 1.500.000

41511 Накнаде  трошкова за запослене 900.000 900.000

4161 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.000.000 2.000.000

4211 Трошкови платног промета и банкар. услуга 10.000 10.000



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 11

4212 Енергетске услуге 3.300.000 3.300.000

4213 Комуналне услуге 380.000 380.000

4214 Услуге комуникације  (ПТТ) 1.000.000 1.000.000

4215 Трошкови осигурања 2.000.000 2.000.000

4216 Закуп имовине и опреме 100.000 100.000

4221 Трошкови путовања у земљи 350.000 350.000

423 Услуге по уговору – учешће у пројектима 600.000 600.000

4232 Компјутерске услуге 350.000 350.000

4233 Услуге образов. и усавршавања запослених 250.000 250.000

4235 Стручне услуге 500.000 500.000

423711 Репрезентација и поклони 300.000 300.000

4239 Остале опште услуге 150.000 150.000

4243 Мртвозорство 250.000 250.000

424 Специјализоване услуге 150.000 150.000

4241 Противградна заштита 900.000 900.000

4246 Заштита животне средине 2.680.000 2.680.000

4249 Комасација 200.000 200.000

4251 Текуће поправке и одржавање зграде 900.000 900.000

425191 Текуће поправке и одрж. осталих објеката 600.000 600.000

4252 Текуће поправке и одржавање опреме 270.000 270.000

4261 Административни материјал 600.000 600.000

4263 Материјал за образовање кадра 500.000 500.000

4264 Материјал за саобраћај 500.000 500.000

4268 Материјал за домаћинство и угоститељство 200.000 200.000

4269 Материјал за посебне намене 200.000 200.000

463 Нове функције 1.000 1.000

482 Порези и таксе 300.000 300.000

4822 Остали порези 2.000.000 2.000.000

512 Административна и друга опрема 400.000 400.000

01
13

Извори финансирања за функцију 130:
Приходи из буџета
Суфицит

78.211.898
501.250

78.211.898
501.250

Свега за главу  2.1 78.713.148 78.713.148

2.2 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

912 Основно образовање

4224 Превоз ученика 9.400.000 9.400.000

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 24.295.000 24.295.000

Ова апропријација користиће се за :
• накнаде трошкова  за запослене
• награде и остали расходи
• сталне трошкове
• трошкове путовања
• услуге по уговору
• специјализоване услуге



СТРАНА 12 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

• текуће поправке и одржавање
• материјал
• порезе и таксе
• машине и опрема

Средства апропријација у овој глави користиће се 
за финансирање следећих корисника у складу са 
њиховим финансијским плановима:
- ОШ „Димит. Тодор.–Каплар“     8.300.000
- ОШ „Вук Караџић“                       6.400.000
- ОШ“Дубрава“                               6.120.000
- ОШ „Младост“                              2.200.000
- Музичка школа                             1.275.000

01
Извори финансирања за функцију 912:
Приходи из буџета 33.695.000 33.695.000

Свега за главу 2.2 33.695.000 33.695.000

2.3 СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ

920  Средње образовање

 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.115.000 10.115.000

Ова апропријација користиће се за :
• накнаде  трошкова за запослене
• награде и остали расходи
• сталне трошкове
• трошкове путовања
• услуге по уговору
• специјализоване услуге
• текуће поправке и одржавање
• материјал
• порезе и таксе
• машине и опрема

Средства апропријација у овој глави користиће се 
за финансирање следећих корисника у складу са 
њиховим финансијским плановима:
 - Књажевачка Гимназија                 4.250.000
 - Техничка школа                              5.865.000

01
Извори финансирања за функцију 920:
Приходи из буџета 10.115.000 10.115.000

Свега за главу 2.3 10.115.000 10.115.000

2.4 КУЛТУРА

820 Услуге културе

411 Плате и додаци стално запослених 15.265.000 1.720.000 16.985.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.750.000 457.000 3.207.000

414 Отпремнине и помоћи 320.100 500.000 820.100

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000 30.000 80.000

421 Стални трошкови 5.761.000 215.000 5.976.000

422 Трошкови путовања 350.000 310.000 660.000

423 Услуге по уговору 1.344.000 428.000 1.772.000

424 Специјализоване услуге 2.046.280 700.000 2.746.280

425 Текуће поправке и одржавање 320.000 285.000 605.000

426 Материјал 1.152.000 375.000 1.527.000

481 Дотације невладиним организацијама 10.000 0 10.000

482 Остали порези и таксе                                           27.000 10.000 37.000



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 13

512 Машине и опрема 386.000 350.000 736.000

515 Остала основна средства 769.000 80.000 849.000

523 Залихе робе за даљу продају 0 150.000 150.000

411
412
414
416
421
422
423
424
425
426
482
512
515
523

411
412
414
416
421
422
423
424
425
426
481
482
512
515

411
412
414
416
421
422
423
424
425
426
482
512
515

Средства апропријације у овој глави користиће се 
за  финансирање следећих корисника у складу са 
њиховим финансијским плановима:
11. ДОМ КУЛТУРЕ
                                  средс.буџета  /ост.приходи
Плате и додаци запосл.  5.350.000      170.000
Социјални доприноси        970.000         30.000 
Отпремнине и помоћи       140.000       200.000
Награде и остали расх.                0                  0
Стални трошкови            4.500.000       130. 000
Трошкови путовања            40.000        250.000
Услуге по уговору               264.000       200.000
Специјал. Услуге             1.600.000       550.000
Текуће одржавање               80.000       170.000
Материјал                            210.000      235.000
Порези и таксе                      10.000          5.000
Машине и опрема                 81.000      250.000
Нематријална имовина        19.000                  0
Роба за даљу продају                   0       150.000 
                 Укупно:          13.264.000    2.340.000

12. МУЗЕЈ
                                  средс.буџета  /ост.приходи
Плате и додаци запосл. 5.350.000    1.400.000
Социјални доприноси        960.000       400.000
Отпремнине и помоћи         50.000        30.000
Награде и ост.расходи        50.000        30.000
Стални трошкови            1.000.000        20.000
Трошкови путовања          200.000         50.000
Услуге по уговору              700.000       100.000
Специјал. Услуге               326.280         80.000
Текуће одржавање            200.000        100.000
Материјал                          680.000        100.000
Дотације                               10.000                  0 
Порези и таксе                     10.000                  0
Машине и опрема              220.000         50.000
Остала осн.средства         350.000         50.000 
                    Укупно:      10.106.280    2.410.000

13. БИБЛИОТЕКА
                                  средс.буџета  /ост.приходи
Плате и додаци запосл. 4.565.000       150.000
Социјални доприноси        820.000        27.000
Отпремнине и помоћи       130.100      270.000
Награде и остали расх.                0                 0
Стални трошкови               261.000        65.000
Трошкови путовања           110.000        10.000
Услуге по уговору              380.000       128.000
Специјал. услуге                120.000        70.000
Текуће одржавање              40.000         15.000
Материјал                           262.000         40.000
Порези и таксе                       7.000           5.000
Машине и опрема                85.000         50.000    
Остала осн.средства         400.000         30.000   
                  Укупно:         7.180.100        860.000

01
04
07
13

Извори финансирања за функцију 820:
Приходи из буџета
Сопствени приходи
Трансфери од других нивоа власти
Суфицит

30.550.380
2.128.000
2.447.000
1.035.000

30.550.380
2.128.000
2.447.000
1.035.000



СТРАНА 14 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

Свега за главу 2.4: 30.550.380 5.610.000 36.160.380

2.5 ФИЗИЧКА КУЛТУРА

18. СПОРТСКИ САВЕЗ

810 Услуге рекреације и спорта

48191 Дотације спортским омладинским организац. 14.800.000 14.800.000

Ова апропријација се користи за дотације 
клубовима, ФК Тимочанин,  школски спорт  и 
сеоски спорт  

01
Извори финансирања за функцију 810:
Приходи из буџета 14.800.000 14.800.000

Свега за главу 2.5 14.800.000 14.800.000

2.6 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ

19.  ПРЕДШК. УСТАНОВА “БАЈКА”

911 Предшколско образовање

411 Плате и додаци стално запослених 40.078.000 1.475.100 41.553.100

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.174.000 276.100 7.450.100

414 Отпремнине и помоћи 455.180 352.000 807.180

415 Накнаде  трошкова  за запослене 69.000 356.400 425.400

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 210.000 90.000 300.000

421 Стални трошкови 2.927.000 1.767.000 4.694.000

422 Трошкови путовања 72.000 130.000 202.000

423 Услуге по уговору 310.000 385.000 695.000

424 Специјализоване услуге 135.000 276.000 411.000

425 Текуће поправке и одржавање 740.000 765.000 1.505.000

426 Материјал 552.000 8.398.750 8.950.750

482 Остали порези и таксе 0 0 0

511 Пројектно планирање 0 75.000 75.000

512 Машине и опрема 400.000 680.000 1.080.000

01
04
07

Извори финансирања за функцију  911:
Приходи из буџета
Сопствени приходи
Трансфери од других  нивоа власти

53.122.180
11.400.500

3.625.850

53.122.180
11.400.500

3.625.850

Свега за главу 2.6: 53.122.180 15.026.350 68.148.530

2.7 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

20.   ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 8.456.000 8.456.000

Ова апропријација користиће се за :
• плате и додатке запосл.      2.800.000
• социјалне доприносе              500.000
• награде и остали расходи          6.000



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 15

• сталне трошкове                     515.000
• услуге по уговору                    350.000
• текуће поправке и одржав.     120.000
• материјал                                   65.000
• накнаде за социј. заштиту   4.100.000

01
Извори финансирања за функцију 070:
Приходи из буџета 8.456.000 8.456.000

Укупно за функцију  070 8.456.000 8.456.000

35.  ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР

060 Становање

463 Трансфери  осталим  нивоима власти 900.000 900.000

01
Извори финансирања за функцију 060:
Приходи из буџета 900.000 900.000

Укупно за функцију  060 900.000 900.000

39.  НАКНАДЕ ИЗ БУЏЕТА

040 Породица и деца

4723 Фондација за наталитет 3.500.000 3.500.000

01
Извори финансирања за функцију 040:
Приходи из буџета 3.500.000 3.500.000

Укупно за функцију  040 3.500.000 3.500.000

012 Инвалидност

47213 Накнада ратним инвалидима 1.200.000 1.200.000

01
Извори финансирања за функцију 012:
Приходи из буџета 1.200.000 1.200.000

Укупно за функцију  012 1.200.000 1.200.000

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

472 Накнаде из буџета – народна кухиња 1.500.000 1.500.000

01
Извори финансирања за функцију 070:
Приходи из буџета 1.500.000 1.500.000

Укупно за функцију  070 1.500.000 1.500.000

29.  ХУМАНИТАРНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ

090 Социјална заштита некласификована на 
другом месту

481131 Донације Црвеном крсту 700.000 700.000

48194 Удружење дистрофичара 90.000 90.000

48194 Међуопшт. организација глувих и наглувих 90.000 90.000

48194 Међуопштинска организација савеза слепих 200.000 200.000

48194 Међуопшт. организација мултипле склерозе 114.000 114.000

48194 Тимочка  организација  параплегичара 106.000 106.000



СТРАНА 16 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

48194 Окружна организац.  цивилних  инвалида  рата 114.000 114.000

48194 Друштво оболелих од дечје парализе 110.000 110.000

01
Извори финансирања за функцију 090:
Приходи из буџета 1.524.000 1.524.000

Укупно за функцију  090 1.524.000 1.524.000

Свега за главу 2.7 17.080.000 17.080.000

2.8 ТУРИЗАМ

25.   ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

473 Туризам

411 Плате и додаци стално запослених 1.362.000 2.300.000 3.662.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 245.000 467.000 712.000

414 Отпремнине, помоћи и боловања 0 350.000 350.000

421 Стални трошкови 260.000 1.200.000 1.460.000

422 Трошкови путовања 80.000 50.000 130.000

423 Услуге по уговору 860.000 600.000 1.460.000

424 Специјализоване услуге 760.000 50.000 810.000

425 Текуће поправке и одржавање 80.000 200.000 280.000

426 Материјал 150.000 500.000 650.000

482 Остали порези и таксе 5.300 500.000 505.300

512 Машине и опрема 50.000 400.000 450.000

515 Нематеријална улагања 30.000 0 30.000

522 Залихе материјала 0 1.500.000 1.500.000

523 Роба за даљу продају 10.000 1.000.000 1.010.000

01
04
07

Извори финансирања за функцију 473:
Приходи из буџета
Сопствени приходи
Трансфери од других нивоа власти

3.892.300
7.817.000
1.300.000

3.892.300
7.817.000
1.300.000

Свега за главу 2.8 3.892.300 9.117.000 13.009.300

2.9 РАЗВОЈ ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

26.   КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

640 Улична расвета

42121 Услуге за електричну енергију 22.400.000 22.400.000

424 Специјализ. услуге – одржавање јавне расвете 970.000 970.000

426 Материјал - сијалице 1.600.000 1.600.000

01
Извори финансирања за функцију 640:
Приходи из буџета 24.970.000 24.970.000

Укупно за функцију  640 24.970.000 24.970.000

620 Развој заједнице

4213 Комуналне услуге 13.000.000 13.000.000

451 Субвенције јавним нефинанс. предуз.- „Топлана“ 5.000.000 5.000.000



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 17

01
Извори финансирања за функцију 620:
Приходи из буџета 18.000.000 18.000.000

Укупно за функцију 620 18.000.000 18.000.000

27 ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ

620 Развој заједнице

411 Плате и додаци стално запослених 12.448.000 3.153.000 15.601.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.228.000 566.000 2.794.000

413 Поклони за децу запослених 0 72.000 72.000

414 Отпремнине и помоћи 200.000 150.000 350.000

415 Накнаде  трошкова за запослене 125.000 57.000 182.000

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0 586.000 586.000

421 Стални трошкови 1.587.000 461.000 2.048.000

422 Трошкови путовања 150.000 100.000 250.000

423 Услуге по уговору 500.000 1.000.000 1.500.000

424 Специјализоване услуге 1.500.000 50.000 1.550.000

425 Текуће поправке и одржавање 25.700.000 370.000 26.070.000

Ова апропријација користиће се за:
крпљење ударних рупа на улицама и локалним 
путевима, зимско одржавање улица и локалних 
путева, летње одржавање локалних путева, 
одржавање пружних прелаза

426 Материјал 794.000 340.000 1.134.000

482 Остали порези и таксе 2.000.000 250.000 2.250.000

483 Судска решења 1.500.000 100.000 1.600.000

5112 Изградња зграда и објеката 12.760.000 88.600.000 101.360.000

Ова апропријација користиће се за: 
изградњу стамбеног и пословног простора, 
изградњу саобраћајних објеката ( улица, путева, 
мостова), изградњу водоводне инфраструктуре 
(водовод, канализација, бране, регулација 
водотока , изградња осталих објеката 
( топлификација, градски мобилијар, спортско 
рекреациони објекти)

5113 Капитално одржавање зграда и објеката 11.650.000 250.000 11.900.000

Ова апропријација користиће се за  капитално 
одржавање саобраћајних објеката (улица, путева 
и мостова)

5114 Пројектно планирање 2.558.000 16.000.000 18.558.000

512 Машине и опрема 1.000.000 2.500.000 3.500.000

541 Прибављање земљишта 3.300.000 0 3.300.000

01
04
07
08
10

Извори финансирања за функцију 620:
Приходи из буџета
Сопствени приходи
Трансфер од других нивоа власти
Донације од невл. организација и појединаца
Примања од домаћих задуживања

62.000.000

3.000.000

15.000.000

11.755.000
95.500.000

7.350.000

62.000.000
11.755.000
98.500.000

7.350.000
15.000.000

Укупно за функцију  620 80.000.000 114.605.000 194.605.000

Свега за главу 2.9: 122.970.000 114.605.000 237.575.000



СТРАНА 18 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

2.10 28.  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

160 Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту

411 Плате и додаци стално запослених 1.473.000 132.000 1.605.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 264.000 24.000 288.000

414 Отпремнине и помоћи 150.000 40.000 190.000

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 50.000 0 50.000

421 Стални трошкови 150.000 536.000 686.000

422 Трошкови путовања 20.000 80.000 100.000

423 Услуге по уговору 300.000 350.000 650.000

424 Специјализоване услуге 100.000 80.000 180.000

425 Текуће поправке и одржавање 1.850.000 1.500.000 3.350.000

426 Материјал 150.000 250.000 400.000

463 Трансфери осталим нивоима власти 50.000 0 50.000

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.000 20.000 30.000

481 Дотације невладиним организацијама 50.000 480.000 530.000

482 Порези и таксе 10.000 20.000 30.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 10.000 0 10.000

511 Изградња зграда и објеката 150.000 650.000 800.000

512 Машине и опрема 90.000 350.000 440.000

541 Прибављање земљишта 50.000 0 50.000

01
04
13

Извори финансирања за функцију 160:
Приходи из буџета
Сопствени приходи
Суфицит

4.927.000
1.508.400
3.003.600

4.927.000
1.508.400
3.003.600

Свега за главу 2.10 4.927.000 4.512.000 9.439.000

2.11 30. ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦ.

840 Верске и друге услуге заједнице

48193 Дотације верским заједницама 420.000 420.000

01
Извори финансирања за функцију 840:
Приходи из буџета 420.000 420.000

Укупно за функцију  840 420.000 420.000

820 Услуге културе

48194 Фестивал културе 1.260.000 1.260.000

48194 Књижевни клуб 700.000 700.000

01
Извори финансирања за функцију 820:
Приходи из буџета 1.960.000 1.960.000

Укупно за функцију  820 1.960.000 1.960.000

160 Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту

4241 Прогнозно извештајна служба 200.000 200.000

4819 Дотације осталим непрофитним институцијама 6.875.000 6.875.000



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 19

Ова апропријација користиће се за финансирање 
следећих корисника према њиховим 
финансијским плановима:

• Историјски архив                          450.000
• Дотације етничким заједницама и 

мањинама                                    550.000
• Опште удружење приватних 

предузетника                              1.400.000 
• Остала удружења према програмима 

рада                                            2.015.000
• Регион. агенција за развој           700.000
• Локална агенција за развој       1.500.000
• Канцелар. за рурални развој       250.000
• Индустријска зона                           10.000

01
Извори финансирања за функцију 160:
Приходи из буџета 7.075.000 7.075.000

Укупно за функцију  160 7.075.000 7.075.000

Свега за главу 2.11: 9.455.000 9.455.000

2.12 ФОНДОВИ

34.  ВАТРОГАСНИ ФОНД

320 Услуге противпожарне заштите

421 Стални трошкови 10.000 10.000

422 Трошкови путовања 30.000 30.000

423 Услуге по уговору 40.000 40.000

425 Текуће поправке и одржавање 50.000 50.000

426 Материјал 30.000 30.000

481 Дотације непрофитним институцијама 110.000 110.000

512 Машине и опрема 30.000 30.000

01
Извори финансирања за функцију 320:
Приходи из буџета 300.000 300.000

Укупно за функцију 320 300.000 300.000

40.   АГРАРНИ ФОНД

421 Пољопривреда

421 Стални трошкови 10.000 10.000

422 Трошкови путовања 40.000 40.000

423 Услуге по уговору 250.000 250.000

424 Специјализоване услуге 1.500.000 1.500.000

451 Субвенције за пољопривреду 1.500.000 1.500.000

01
Извори финансирања за функцију 421:
Приходи из буџета 3.300.000 3.300.000

Укупно за функцију  421 3.300.000 3.300.000

41.ФОНД СОЛИДАРНЕ СТАМБЕНЕ ИЗГРАДЊЕ

610 Стамбени развој

421 Стални трошкови 0 10.000 10.000

423 Услуге по уговору 0 50.000 50.000

425 Текуће поправке и одржавање 0 50.000 50.000



СТРАНА 20 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

482 Порези и таксе 0 250.000 250.000

511 Зграде и грађевински објекти 200.000 1.500.000 1.700.000

01
04

Извори финансирања за функцију 610:
Приходи из буџета
Сопствени приходи

200.000
1.860.000

200.000
1.860.000

Укупно за функцију  610 200.000 1.860.000 2.060.000

060 Становање

425 Текуће попр.објеката за становање - социјала 600.000 600.000

01
Извори финансирања за функцију 060:
Приходи из буџета 600.000 600.000

Укупно за функцију  060 600.000 600.000

760 Здравство некласификовано на другом месту

512 Машине и опрема 10.000 10.000

01
Извори финансирања за функцију 760:
Приходи из буџета 10.000 10.000

Укупно за функцију  760 10.000 10.000

Свега за главу 2.12: 4.410.000 1.860.000 6.270.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   2 383.730.008 150.730.350 534.460.358

УКУПНИ  РАСХОДИ 443.228.000 150.730.350 593.958.350

III    ИЗВРШАВАЊЕ   БУЏЕТА

Члан  9. 

За извршавање ове одлуке   одговоран  је 
председник општине.

Наредбодавац  за  извршење  буџета  је 
председник општине.

Председник  општине  подноси  извештај 
Скупштини општине о реализацији Одлуке о буџету 
и  коришћењу  сталне  и  текуће  буџетске  резерве, 
најмање два пута годишње.

Члан  10.

Председник општине може донети одлуку о 
промени  апропријације  у  складу  са  чланом  41. 
Закона о буџетском систему.

Члан  11.

За  законито  и  наменско  коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком, одговоран 
је руководилац одељења за финансије и буџет  и 
руководиоци корисника буџетских средстава.

Члан  12.

Обавезе  према  корисницима  буџетских 
средстава  извршавају  се  сразмерно  оствареним 
примањима буџета.

Ако  се  у  току  године  примања  смање, 
издаци буџета извршаваће се по приоритетима,  и 

то:   обавезе  утврђене  законским  прописима  –  на 
постојећем  нивоу  и  минимални  стални  трошкови 
неопходни  за  несметано  функционисање  корисника 
буџетских средстава.

Ако  корисници  буџетских  средстава  не  остваре 
додатне  приходе  у  планираном  износу,  апропријације 
утврђене  из  тих  прихода неће се  извршавати  на  терет 
буџета.

Ако  корисници  буџетских  средстава  остваре 
додатне приходе изнад планираног  износа апропријације 
из  тих  прихода,  могу  користити  средства  остварена  из 
додатних  прихода  до  нивоа  до  кога  су  та  средства  и 
остварена, а за намене утврђене овом одлуком.

Корисник  који  поред  прихода  из  буџета,  за 
одређене  расходе  или  издатке  остварује  и  додатне 
приходе, обавезан је да измирење тих расхода и издатака 
прво врши из прихода из других извора.

Члан  13.

Средства  буџета  и  приходи  које  својом 
делатношћу остварују буџетски корисници  распоређују се 
и исказују по ближим наменама у складу са економском и 
функционалном  класификацијом,  годишњим 
финансијским планом прихода и расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и 
расхода из става 1.  овог  члана доноси Управни одбор, 
односно надлежни орган буџетског корисника, најкасније 
8 дана по усвајању буџета.



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 21

Члан  14.

Приликом додељивања уговора о набавци 
добара,  пружања  услуга  и  извођењу  радова  сви 
корисници  буџета  треба  да  поступе  на  начин 
утврђен Законом о јавним набавкама (“Сл. Гласник 
РС”, број 39/02, 43/03 и 55/04).

Набавком  мале  вредности  сматра  се 
набавка чија је процењена вредност од 290.000 до 
2.900.000   динара,  односно  вредност  која  буде 
утврђена по Закону о буџету републике Србије за 
2009. годину.

Члан  15.

Распоред  остварених  прихода  врши  се 
тромесечним  плановима,  које  доноси  надлежни 
орган за финансије.

Директни корисник средстава може вршити 
плаћања  у  границама  прописаних  квота  за  свако 
тромесечје.

Члан 16.

У  случају  да  се  у  току  године  обим 
пословања  или  овлашћења  директног  корисника 
буџетских средстава промени, износ апропријација 
издвојених  за  активности  тог  корисника  могу  се 
увећати,  односно смањити на терет  или у  корист 
текуће буџетске резерве.

Одлуку  о  промени  апропријација   из 
предходног  става  овог  члана  доноси  Председник 
општине.

Директни корисник буџетских средстава, уз 
одобрење  локалног  органа  управе  надлежног  за 
финансије,  може  извршити  преусмеравање 
апропријација одобрених на име одређеног расхода 
у износу до 5% вредности апропријације за расход 
чији се износ умањује.

Члан 17.

Распоред и коришћење средстава врши се 
по финансијским плановима  и програмима у оквиру 
раздела  ,  чији  су  носиоци  следећи   корисници 
буџетских средстава, и то:

Раздео 1 – Председник, Општинско веће и 
скупштина

За  коришћење  средстава  из  одобрених 
апропријација  у  оквиру  овог  раздела  захтеве 
подноси  Председник  скупштине  општине  ,  његов 
заменик и Председник општине и његов заменик уз 
пратећу  оригиналну  документацију  предходно 
припремљену и контролисану од стране секретара 
Скупштине општине и одговорних  лица у службама 
општинске управе.

Раздео 2 – Општинска управа

За  коришћење  средстава  из  одобрених 
апропријација  у  оквиру  овог  раздела,  везаних  за 
функцију  130,  захтеве  подноси  Начелник 
Општинске  управе  или  лице  које  га  мења,  уз 

пратећу  оригиналну  документацију  предходно 
припремљену   и  контролисану  од  стране   одговорног 
лица  задуженог  у  Одељењу  за  финансије  и  буџет 
Општинске управе.  

За  коришћење  средстава  из  одобрених 
апропријација  у  оквиру  овог  раздела,   захтеве  подносе 
руководиоци  корисника   или  њихови  заменици,  уз 
пратећу  књиговодствену  документацију  (копије  истих), 
претходно  припремљену   и  контролисану  од  стране 
одговорних  лица тих  буџетских  корисника  и  одговорног 
лица задуженог у општинској управи.

Руководиоци корисника или њихови заменици, из 
претходног става, су непосредно одговорни Председнику 
општине  за  коришћење  средстава  из  одобрених 
апропријација.

Сви захтеви из  овог  члана се подносе Трезору 
општине при Одељењу за финансије и буџет Општинске 
управе (у даљем тексту: Трезор).

У случајевима када буџетски корисник намерава 
да покрене поступак јавних набавки, у оквиру додељених 
апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката, 
капитално  одржавање  и  изградњу  објеката  и  куповину 
опреме (економска класификација  425,  511 и 512), исти 
је  дужан  да се претходно обрати Трезору  захтевом за 
преузимањем обавеза  пре  покретања поступка јавних 
набавки.   По  спроведеном   поступку  јавних  набавки 
буџетски корисник ће поднети захтев Трезору за пренос 
средстава.

На  захтев  Трезора  корисници  су  дужни  да 
доставе на увид и друге податке који су неопходни ради 
преноса средстава из Трезора.

На  основу  поднетих  захтева  и  пратеће 
документације,  председник  општине  доноси  решења  о 
одобравању исплате са рачуна Извршења буџета која се 
спроводе и контролишу  у Одељењу за финансије и буџет 
Општинске управе.

Унутар  Одељења  за  финансије  и  буџет 
Општинске  управе,  се  спроводи  интерна   контрола  о 
оправданости  и  законитости  поднетих  докумената  на 
плаћање  из  средстава   буџета,  на  основу  одобрених 
апропријација  из  ове  Одлуке,  финансијских  планова  и 
програма  и  утврђених  квота  за  сваког  буџетског 
корисника.

Члан 18.

Распоред и  коришћење средстава вршиће се  у 
2009.  години  по  посебном  акту  (решењу)  који  доноси 
председник  општине,  на  предлог  општинског  Већа,  у 
оквиру следећих раздела:

– Раздео 2.  -  Општинска управа,  Глава 2.10 – Месне 
заједнице

– Раздео 2. - Општинска управа, Глава 2.11 – Дотације 
невладиним  организацијама,  економска 
класификација  4819  –  Дотације  осталим 
непрофитним  институцијама  –  Остала  удружења 
према програмима рада

Члан 19.

На  терет  буџетских  средстава  корисник  може 
преузимати  обавезе  само  до  износа  апропријације 
утврђене овом одлуком.



СТРАНА 22 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

Члан 20.

Корисници  средстава  буџета  могу 
користити  средства  распоређена  овом  одлуком 
само за намене за које су им по њиховим захтевима 
та средства одобрена и пренета.

Члан 21.

Директни  и  индиректни  корисници 
буџетских  средстава,  чија  се  делатност  у  целини 
или претежно финансира из буџета, обрачунаваће 
амортизацију  средстава за рад у  2009. години на 
терет  капитала  сразмерно  делу  средстава 
обезбеђених  у  буџету  и  средстава остварених  по 
основу донација.

Члан  22.

У  случају  да  за  извршење  одређеног 
плаћања корисника средстава буџета није постојао 
правни  основ,  средства  се  враћају  у  буџету 
општине.

Члан 23.

Уколико  индиректни  корисник  буџета 
својом  делатношћу изазове судски спор, извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања, 
извршавају  се  на  терет  његових   сопствених 
прихода.

Члан 24.

Пријем  нових  радника,  оснивање  нових 
служби  и  органа  као  и  измена  систематизације 
може  се  вршити,  ако  су  обезбеђена  средства  за 
њихов рад, уз сагласност председника општине.

Члан 25.

Привремено  расположива  средства  на 
рачуну буџета, могу се краткорочно пласирати или 
орочавати  код  банака  или  других  финансијских 
организација, у складу са Законом.

Уговор  из  става  1.  овог  члана  у  име  СО 
закључује  лице  које  је  овлашћено  за  управљање 
готовинским средствима  Трезора.

Члан 26.

Скупштина  општине  доноси  одлуку  о 
задуживању  код  домаћих  и  иностраних 
поверилаца  ради  финансирања  капиталних 
инвестиционих расхода, а у складу са чланом 33. 
до 38. Закона о јавном дугу.

У  случају  недовољног  прилива  средстава 
буџета,  за  редовно  измиривање  обавеза  буџет 
може користити краткорочне позајмице.

Одлуку  о  коришћењу  позајмица  доноси 
скупштина општине, а у складу са Законом о јавном 
дугу.

На  терет  буџета  не  могу  се  издавати 
гаранције.

Члан 27.

Приходи  који  су  погрешно  уплаћени,  или 
уплаћени у  већем износу од прописаних,  враћају  се на 
терет  погрешно  или  више  уплаћених  прихода,  ако 
посебним прописима није  другачије одређено.

Приходи  из  става  1.  овог  члана,  враћају  се  у 
износима у којима су уплаћени у корист буџета.

Члан 28.

Буџетски  корисници  су  дужни,  да  на  захтев 
надлежног  одељења  тј.  службе  директног  корисника, 
ставе  на  увид  документацију  о  њиховом  финансирању, 
као  и  да достављају извештаје  о  остварењу прихода и 
извршењу  расхода  у  одређеном  периоду  (најмање 
тромесечно),  укључујући  и  приходе  које  остваре 
обављањем услуга.

Члан 29.

Директни  и  индиректни  корисници  буџетских 
средстава,  који  остваре  уштеде  у  трошењу  средстава 
буџета планираних за расходе за запослене и коришћење 
услуга и роба, могу остварени износ уштеда користити за 
исплату награда за посебне резултате рада запослених.

Остварена  средства  уштеда  из  става  1.  овог 
члана  не  могу се  исплатити  у  износу  већем  од  износа 
потребног  за  исплату  једног  месечног  платног  фонда 
директног и  индикретног корисника буџетских средстава, 
и то на крају буџетске године.

Средства остварена од уштеда преусмеравају се 
одобравањем апропријација на име одређених расхода у 
износу до 5% вредности апропријације за расход чији се 
износ умањује.

Износи  средстава  из  става  3.  овог  члана 
усмеравају  се  у  корист  апропријације  економске 
класификације  416  -  награде   запосленима  и  остали 
посебни расходи, о чему одлучује локални орган управе 
надлежан за финансије. 

III   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 30.

Корисници  буџетских  средстава,  до  31.  јануара 
2009. године пренеће на рачун извршења буџета општине 
сва  средства  која  нису  утрошена  за  финансирање 
расхода у 2008. години, која су тим корисницима пренета 
у складу са Одлуком о буџету општине за  2008. годину.

Члан  31.

Ову одлуку доставити Министарству финансија и 
објавити у “Службеном листу општине Књажевац”.

Члан  32.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.

Број:  400-186/2009-01
Датум: 18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 23

3

На  основу  члана  30.  Статута  општине 
Књажевац  («Сл.  лист  општине  Књажевац»,  број 
4/09  и  члана  31.  Одлуке  о  оснивању  Јавног 
предузећа  «Дирекција  за  развој,  урбанизам  и 
изградњу  општине  Књажевац»  Књажевац  («Сл. 
лист општина», број 5/96, 13/96, 14/97, 23/01 и 8/05) 
и  («Сл.  лист  општине  Књажевац»,  број  5/09), 
Скупштина  општине  Књажевац,  на  седници 
одржаној 18.09.2009. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм о измени и 
допуни Програма уређења грађевинског земљишта 
општине Књажевац за 2009. годину, који је усвојио 
Управни  одбор  Јавног  предузећа  «Дирекција  за 
развој, урбанизам и изградњу општине Књажевац» 
Књажевац, на седници одржаној 09.09.2009. године, 
под бројем 1430/2-09. 

II

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  «Службеном  листу  општинe 
Књажевац».

III

Решење  доставити: ЈП  «Дирекција  за 
развој, урбанизам и изградњу општине Књажевац» 
у  Књажевцу,  Oдељењу за  привреду  и  друштвене 
делатности и архиви општине Књажевац.

Број: 350-24/2009-01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.

4

На  основу  члана  11.  Одлуке  о  оснивању 
Предшколске  установе  «Бајка»  Књажевац  («Сл. 
лист  општина»,  број:  8/97,  25/02,  13/03,  и  4/05)  и 
члана  30.  Статута  општине  Књажевац  («Сл.  лист 
општинe  Књажевац»  број  4/2009),  Скупштина 
општине  Књажевац,  на  седници  одржаној 
18.09.2009. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

I

ДАЈЕ  СЕ сагласност  на  Предшколски 
програм  Предшколске установе «Бајка» Књажевац 
за школску 2009/2010 годину, број 836, који је донео 
Управни одбор Предшколске установе, на седници 
одржаној 30.06.2009. године.

II

Решење  ступа  на  снагу  даном  доношења  и 
објавиће се у «Службеном листу општине Књажевац».

III

Решење  доставити: Предшколској установи 
«Бајка»  Књажевац,  Одељењу за привреду и друштвене 
делатности, и архиви општине Књажевац.

Број: 022-41/2009- 01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.

5

На  основу  члана  12.  Одлуке  о  оснивању 
привредног  друштва  „Агенција  за  развој  општине 
Књажевац  –  АРК“  ДОО („Сл.  лист  општине  Књажевац“, 
број  9/09) и члана 30. Статута општине Књажевац („Сл. 
лист општине Књажевац“, број 4/09), Скупштина општине 
Књажевац,  на  седници  одржаној  18.09.2009.  године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању директора привредног друштва 

„Агенција за развој општине Књажевац - АРК“ ДОО

I

ДРАГАН  МИЛУТИНОВИЋ,  дипломирани 
економиста,  из  Књажевца,  именује  се  за  директора 
привредног  друштва  „Агенција  за  развој  општине 
Књажевац – АРК“ ДОО. 

II

Директор  се  именује  на  мандатни  период  од  4 
године.

III

Решење  ступа  на  снагу  даном  доношења,  а 
објавиће се у „Службеном листу општине Књажевац“. 

IV

Решење  доставити:  именованом,  привредном 
друштву  „Агенција за  развој општине Књажевац – АРК“ 
ДОО и архиви општине Књажевац.

Број: 023 - 35/2009-01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.



СТРАНА 24 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.

6

На основу члана 22. Одлуке о усаглашавању 
организације  рада  Јавног  комуналног  предузећа 
«Стандард»  са  законским  прописима  („Сл.  лист 
општина“,  број  14/97,  14/98,  3/99,  12/03,  10/05, 
15/06) и („Сл. лист општине Књажевац“, број 5/09) и 
члана  30.  Статута  општине  Књажевац  („Сл.  лист 
општине Књажевац“, број 4/09), Скупштина општине 
Књажевац,  на  седници  одржаној 18.09.2009. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу директора Јавног комуналног 

предузећа „Стандард“ Књажевац

I

ОМИЛ РАНЂЕЛОВИЋ, дипл.инж.машинства, 
из  Књажевца,  разрешава  се  дужности  директора 
Јавног  комуналног  предузећа  „Стандард“ 
Књажевац. 

II

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће  се  у  „Службеном  листу  општине 
Књажевац“. 

III

Решење  доставити:  именованом,  Јавном 
комуналном  предузећу  „Стандард“  Књажевац  и 
архиви општине Књажевац.

Број: 023-32/2009-01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.

7

На основу члана 22. Одлуке о усаглашавању 
организације  рада  Јавног  комуналног  предузећа 
«Стандард»  са  законским  прописима  („Сл.  лист 
општина“,  број  14/97,  14/98,  3/99,  12/03,  10/05 и 
15/06) и („Сл. лист општине Књажевац“, број 5/09) и 
 члана  30.  Статута  општине Књажевац  („Сл.  лист 
општине Књажевац“, број 4/09), Скупштина општине 
Књажевац,  на  седници  одржаној 18.09.2009. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању директора Јавног комуналног 

предузећа „Стандард“ Књажевац

I
ЈОВИЋ  ДРАГИША,  дипломирани 

грађевински инжењер, из Књажевца, именује се за 

директора  Јавног  комуналног  предузећа  „Стандард“ 
Књажевац. 

II

Решење  ступа  на  снагу  даном  доношења,  а 
објавиће се у „Службеном листу општине Књажевац“. 

III

Решење  доставити:  именованом,  Јавном 
комуналном  предузећу  „Стандард“  Књажевац  и  архиви 
општине Књажевац.

Број: 023-33/2009-01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.

8

На основу  члана 30.  Статута  општине Књажевац 
(«Сл. лист општинe Књажевац» број 4/2009), Скупштина 
општине  Књажевац,  на  седници  одржаној  18.09.2009. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

I

ДАЈЕ  СЕ сагласност  на  Статут  о  изменама  и 
допунама Статута ЈП «Дирекција за развој, урбанизам и 
изградњу општине Књажевац» Књажевац, број  984/2-09, 
донет  на  седници  Управног  одбора  ЈП  «  Дирекција  за 
развој,  урбанизам  и  изградњу  општине  Књажевац» 
Књажевац 14.07.2009. године.

II

Решење  ступа  на  снагу  даном  доношења  и 
објавиће се у «Службеном листу општине Књажевац»

III

Решење  доставити:  ЈП  «Дирекција  за  развој, 
урбанизам  и  изградњу  општине  Књажевац»  Књажевац, 
Одељењу за привреду и друштвене делатности, и архиви 
општине Књажевац.

Број: 023-36/2009- 01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.

9

 На основу члана 6. став 3.  Закона о друштвеној 
бризи о деци („Сл. гласник РС“, број 49/92, 29/93, 53/93, 
67/93, 28/94, 47/94, 48/94, 25/96, 29/01, 16/02, 62/03, 64/03 
и 101/05),  члана  3.  и  18.  Правилника  о  мерилима  за 



21.СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 СТРАНА 25

утврђивање цена услуга у дечјим установама („Сл. 
гласник РС“, број 1/93 и 6/96) и члана 12. Одлуке о 
оснивању  Предшколске  установе  „Бајка“  у 
Књажевцу  („Сл.  лист  општина“,  број  8/97,  25/02, 
13/03  и  4/05)  и  члана  30.  Статута  општине 
Књажевац  („Сл.  лист  општине  Књажевац“,  број 
4/09),  Скупштина  општине  Књажевац,  на  седници 
од 18.09.2009. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

УТВРЂУЈЕ  СЕ  цена  услуге  за  смештај  и 
исхрану  деце  у  Предшколској  установи  „Бајка“  у 
Књажевцу и то:

1. По васпитној групи:
-  за  целодневни  боравак  у  месечном  износу  од 
…………….................................................229.991,00 
динара

2. По детету:
-  за  целодневни  боравак  у  месечном  износу 
од……………...............................................11.500,00 
динара

II

Учешће  родитеља у  цени  услуга  утврђеног 
по  детету  у  месечном  износу  у  члану  I  овог 
Решења, утврђује се у висини од 20% и то:

-  за  целодневни  боравак 
…………………………………………………..2.300,00 динара
-  за  полудневни  боравак  у  месечном  износу  од 
……………………............................................660,00 динара, 
односно 30,00 динара дневно.

III

За  дане  одсуства  детета  из  оправданих  разлога 
наплаћују  се  режијски  трошкови  у  износу  од  52,50 
динара, дневно, односно 1.150,00 месечно.

IV

Цена смештаја и исхране деце из члана I и II овог 
Решења примењиваће се од 01.10.2009. године.

V

Решење  ступа  на  снагу  даном  доношења  и 
објавиће се у „Службеном листу општине Књажевац“.

Број: 38-5/2009-01
18.09.2009. године
К њ а ж е в а ц

ПРЕДСЕДНИК СО
Дарко Живковић, ср.



СТРАНА 26 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11 21.СЕПТЕМБАР 2009.



21. СЕПТЕМБАР 2009. „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 11   СТРАНА 27

С А Д Р Ж А Ј

1 
ОДЛУКА о утврђивању престанка мандата одборника...........................................................................................................1

2
ОДЛУКA О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ ЗА 2009. ГОДИНУ...................................1

3
РЕШЕЊЕ..................................................................................................................................................................................23

4
РЕШЕЊЕ..................................................................................................................................................................................23

5
РЕШЕЊЕ о именовању директора привредног друштва „Агенција за развој општине Књажевац - АРК“ ДОО..............23

6
РЕШЕЊЕ о разрешењу директора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Књажевац................................................24

7
РЕШЕЊЕ о именовању директора Јавног комуналног предузећа „Стандард“ Књажевац................................................24

8
РЕШЕЊЕ..................................................................................................................................................................................24

9
РЕШЕЊЕ..................................................................................................................................................................................24



СТРАНА 28 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ – БРОЈ 10 25. АВГУСТ 2009.

ИЗДАВАЧ: Општина Књажевац – Одељење за Општу управу и скупштинске послове
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Бранкица Милошевић, дипл. правник
РЕДАКЦИЈА: 19350 Књажевац, Милоша Обилића 1 ТЕЛЕФОНИ: 019 731 623 ФАКС: 019 732 730


	О Д Л У К У 
	О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
	ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ ЗА 2009. ГОДИНУ
	ОДЛУКA О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ ЗА 2009. ГОДИНУ...................................1

